
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원봉사과 3,954,606 3,820,227 134,379

국 1,461,180 1,422,676 38,504

도 215,466 178,016 37,450

군 2,277,960 2,219,535 58,425

주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 150,512 144,760 5,752

국 34,598 34,598 0

군 115,914 110,162 5,752

민원행정서비스 운영 150,512 144,760 5,752

국 34,598 34,598 0

군 115,914 110,162 5,752

주민등록 및 인감업무 추진 52,806 47,054 5,752

201 일반운영비 33,946 29,194 4,752

01 사무관리비 17,852 13,100 4,752

○옥외부스내 무인민원발급기 무인경비시스
템 용역 4,752 0 4,752

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○제증명 발급을 위한 지문인식기 구입
1,000 0 1,000

여권발급 업무추진 10,015 10,015 0

국 10,015 10,015 0

201 일반운영비 8,415 9,415 △1,000

국 8,415 9,415 △1,000

01 사무관리비 8,415 9,415 △1,000

○여권업무 홍보용품 구입
7,650 8,650 △1,000

국 7,650 8,650 △1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○여권증명서 발급을 위한 프린터 구입
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시) 1,883,796 1,814,596 69,200

국 1,183,011 1,154,011 29,000

도 193,481 153,281 40,200

군 507,304 507,304 0

건축지도행정 추진 111,600 111,600 0

공동주택 보수지원 사업 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○2024년 함평군 공동주택 보수지원
60,000 60,000 0

농어촌 주거환경 개선사업 266,827 235,327 31,500
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66,000원*6개소*12월

500,000원*2대

경정 25,000원*306개

1,000,000원*1대

20,000,000원*3식
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부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농어촌 주거환경 개선사업 (단위:천원)

국 49,400 49,400 0

도 46,320 14,820 31,500

군 171,107 171,107 0

주거환경 정비사업 33,027 106,527 △73,500

402 민간자본이전 31,500 105,000 △73,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,500 105,000 △73,500

○빈집 정비사업 31,500 105,000 △73,500

농촌빈집정비사업 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 0 105,000

○농촌빈집정비사업(도비)
105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

주거안정 지원사업 42,100 4,400 37,700

국 31,200 2,200 29,000

도 9,360 660 8,700

군 1,540 1,540 0

청년월세 한시 특별지원 37,700 0 37,700

국 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

301 일반보전금 37,700 0 37,700

국 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 37,700 0 37,700

○청년월세 한시 특별지원사업
37,700 0 37,700

국 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,883,269 1,838,206 45,063

국 243,571 234,067 9,504

도 21,985 24,735 △2,750

군 1,617,713 1,579,404 38,309

지적행정 운영 1,205,506 1,201,797 3,709

도 10,985 11,985 △1,000

군 1,194,521 1,189,812 4,709

도로명주소사업 추진 164,020 161,011 3,009

도 1,485 1,485 0

군 162,535 159,526 3,009
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경정 31,500,000원*1식

2,500,000원*42동

37,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 5,580 2,580 3,000

01 사무관리비 5,140 2,140 3,000

○도로명주소 홍보물 등 제작
4,500 1,500 3,000

308 자치단체등이전 77,359 77,350 9

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 77,359 77,350 9

○2024년 입체주소 구축 및 주소정보기본도 유
지관리 23,632 23,623 9

공간정보 사업 추진 74,326 77,326 △3,000

405 자산취득비 19,000 22,000 △3,000

01 자산및물품취득비 19,000 22,000 △3,000

○국가공간정보통합시스템 메모리 서버 구입
19,000 22,000 △3,000

도 관리 광역도로 안내시설물 확충 및 유지 4,700 5,500 △800

도 4,500 5,500 △1,000

군 200 0 200

401 시설비및부대비 4,700 5,500 △800

도 4,500 5,500 △1,000

군 200 0 200

01 시설비 4,700 5,500 △800

○도관리 광역도로명 안내시설물 확충비
2,200 2,500 △300

도 2,000 2,500 △500

군 200 0 200

○도관리 광역도로명 안내시설물 유지비
2,500 3,000 △500

도 2,500 3,000 △500

국가지점번호판 설치 17,000 12,500 4,500

도 5,000 5,000 0

군 12,000 7,500 4,500

401 시설비및부대비 17,000 12,500 4,500

도 5,000 5,000 0

군 12,000 7,500 4,500

01 시설비 17,000 12,500 4,500

○국가지점번호판 설치
17,000 12,500 4,500

도 5,000 5,000 0

군 12,000 7,500 4,500

지적재조사행정 추진 547,200 505,846 41,354

국 199,571 190,067 9,504

도 11,000 12,750 △1,750

군 336,629 303,029 33,600

지적재조사사업 284,000 250,400 33,600

201 일반운영비 78,900 45,300 33,600
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경정 3,000원*1,500개

경정 23,632,000원

경정 19,000,000원*1식

경정 2,200,000원

경정 2,500,000원

경정 17,000,000원
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부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 62,520 28,920 33,600

○지적재조사 감정평가액
46,200 12,600 33,600

지적재조사사업(보조사업) 199,571 190,067 9,504

국 199,571 190,067 9,504

201 일반운영비 15,563 6,059 9,504

국 15,563 6,059 9,504

01 사무관리비 15,563 6,059 9,504

○지적재조사 기준점 관측비
6,060 6,059 1

국 6,060 6,059 1

○지적재조사 감정평가액 9,503 0 9,503

국 9,503 0 9,503

지적기준점 세계표준화좌표변환사업 63,629 65,379 △1,750

도 11,000 12,750 △1,750

군 52,629 52,629 0

201 일반운영비 61,869 63,619 △1,750

도 11,000 12,750 △1,750

군 50,869 50,869 0

01 사무관리비 56,209 57,959 △1,750

○수치지역 세계측지계 변환사업
55,409 57,159 △1,750

도 11,000 12,750 △1,750

군 44,409 44,409 0

재무활동(민원봉사과)(국토및지역개발/지역및도시) 14,364 0 14,364

보전지출 14,364 0 14,364

국도비 보조금 반환 14,364 0 14,364

802 반환금기타 14,364 0 14,364

01 국고보조금반환금 14,274 0 14,274

○2023년 여권사무 대행경비 지원사업 국고보
조금 집행잔액 반납 2 0 2

○2023년 지적재조사 지원사업 국비보조금 집
행잔액 및 발생이자 반납 617 0 617

○2022년 화재안전성능보강 지원사업 국비보
조금 집행잔액 13,468 0 13,468

○2022년 화재안전성능보강 지원사업 국비보
조금 이자발생액 187 0 187

02 시ㆍ도비보조금반환금 90 0 90

○2023년 도 관리 광역도로 안내시설물 설치
및 유지관리비 도비보조금 발생이자

17 0 17

○2023년 국가지점번호판 설치 도비보조금 발
생이자 5 0 5

○2022년 소규모 공동주택 지원사업 도비보조
금 집행잔액 38 0 38
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경정 42,000원*1,100필

경정 6,060,000원

9,503,000원

경정 55,409,000원

1,800원

616,160원

13,467,320원

186,850원

16,680원

4,160원

37,800원
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부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 소규모 공동주택 지원사업 도비보조
금 이자발생액 30 0 30
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30,000원


